
Z7 / Finanční výbor Zastupitelstva města Brna / 43
V Brně dne 09.05.2018

primátoru města Brna
náměstkům primátora města Brna
tajemníkovi MMB
členům Finančního výboru ZMB
vedoucímu ORF MMB
vedoucímu OKO MMB
vedoucímu ORGO MMB
organizačnímu oddělení organizačního odboru MMB

Zasílám Vám zápis ze 43. zasedání Finančního výboru ZMB, konaného dne 09.05.2018.

Program zasedání:
Schválení programu

1. Návrh harmonogramu zasedání Finančního výboru ZMB ve II. pololetí 2018 FV 1/43
2. Finanční  prostředky  Fondu  kofinancování  projektů  –  květen  2018  –  návrh  roz-

počtových opatření
OIEF

2/
43

3. Projekt „Předcházení vzniku odpadů v Brně“ – návrh smlouvy o poskytnutí  dotace
společnosti SAKO Brno, a.s.; návrh rozpočtového opatření

OIEF
3/
43

4. Projekt „Zateplení objektu ÚNB Ponávka 10“ - návrh smlouvy o poskytnutí návratné
finanční výpomoci s Úrazovou nemocnicí v Brně, návrh rozpočtového opatření

OIEF
4/
43

5. Návrh rozpočtového opatření – úprava kapitálových a běžných výdajů v rozpočtu Od-
boru investičního MMB a úprava nákladů vedlejší hospodářské činnosti Města

OI 5/43

6. Pravidla poskytování návratných účelových zápůjček z Fondu rozvoje bydlení města
Brna – Příloha č.1 Pravidel poskytování návratných účelových zápůjček z FRBmB

BO 6/43

7. Zápůjčky z Fondu rozvoje bydlení města Brna – II. etapa 2018, návrh rozpočtového
opatření

BO 7/43

8. Návrh na poskytnutí individuálních dotací na sociální služby poskytované NNO pro
rok 2018, které jsou zařazeny do sítě služeb a nadregionální a celostátní působností
MPSV- návrh rozpočtového opatření

OSP 8/43

9. Návrh rozpočtového opatření – Realizace bezbariérových úprav na místních komu-
nikacích, návrh dodatku č. 1 k Příkazní smlouvě č. 1/2018 mezi statutárním městem
Brnem a Brněnskými komunikacemi, a.s.

OD 9/43

10. Návrh rozpočtového opatření – přesun finančních prostředků v rámci Odboru školství,
mládeže a tělovýchovy MMB

OŠMT
10
/4
3

11. Přesun finančních prostředků na zajištění realizace projektů participativního rozpočtu
– rozpočtové opatření

KPAR
11
/4
3

12. Návrh  závěrečného  účtu  statutárního  města  Brna  za  rok  2017,  účetní  závěrka  sta-
tutárního města Brna za rok 2017

ORF
12
/4
3

13. Návrh  změn  rozpočtů  účelových  fondů  města  Brna,  návrh  rozpočtových  opatření
v souvislosti s finančním vypořádáním rozpočtu města Brna za rok 2017

ORF
13
/4
3

1



14. Návrh rozpočtového opatření – zapojení volných zdrojů města Brna z minulých let do
rozpočtu běžných a kapitálových výdajů roku 2018

ORF
14
/4
3

15. Meziroční vývoj daňových výnosů a plnění rozpočtu daňových výnosů za období le-
den-duben 2018

ORF
15
/4
3

16. Návrh na poskytnutí investičních transferů městským částem na rok 2018, 2. etapa –
návrh rozpočtového opatření

OŠMT
16
/4
3

17. Návrh na poskytnutí transferu městské části Brno-Chrlice na akci „Železniční podjez-
dy v oblasti  ul.  Roviny – I.  etapa - projektová dokumentace“ pro rok 2018 – roz-
počtové opatření

OI 17/43

18. Návrhy změn  neinvestičních  příspěvků zřízeným příspěvkovým organizacím v  pů-
sobnosti  Odboru  kultury  MMB  z  rozpočtu  zřizovatele  v  roce  2018  –  návrh  roz-
počtových opatření

OK 18/43

19. Návrh rozpočtového opatření – přesun finančních prostředků v rámci Kanceláře mar-
ketingu a zahraničních vztahů

KMZV
19
/4
3

20. Návrh smlouvy o přistoupení ke smlouvě o závazku veřejné služby a poskytnutí vy-
rovnávací platby za plnění závazku veřejné služby se Spolkem pro GP ČR Brno, návrh
členského příspěvku a vyrovnávací platby Spolku pro GP ČR Brno pro rok 2018, ná-
vrh rozpočtového opatření

OŠMT
20
/4
3

21. Různé
22. Svolání příštího finančního výboru

Schválení programu 

Jednání FV zahájil pan Bc. Jakub Hruška, který přivítal členy FV a požádal o schválení doplně-
ného programu.

FV souhlasí s navrženým programem zasedání FV.

Usnesení bylo přijato. Přítomno 8 členů FV: pro 8, proti 0, zdržel se 0.
J. Hruška M. Schwab V. Beran J. Drápalová J. Drbal J. Faltýnek J. Hollan H. Kašpaříková R. Onderka M. Říha F. Vižďa

pro pro pro pro nepřítomen pro nepřítomen pro omluven pro pro

1. Návrh harmonogramu zasedání Finančního výboru ZMB ve II. pololetí 2018 – FV     1/43

FV schvaluje následující termíny zasedání Finančního výboru ZMB ve II. pololetí 2018:
28. srpna 2018 - úterý ve 14.00 hodin
18. září 2018 – úterý ve 14.00 hodin
Zasedání výboru se koná v Klubu ZMB, Mečová 5, Brno.

Usnesení bylo přijato. Přítomno 9 členů FV: pro 9, proti 0, zdržel se 0.
J. Hruška M. Schwab V. Beran J. Drápalová J. Drbal J. Faltýnek J. Hollan H. Kašpaříková R. Onderka M. Říha F. Vižďa

pro pro pro pro nepřítomen pro pro pro omluven pro pro

2. Finanční prostředky Fondu kofinancování projektů – květen 2018 – návrh rozpočtových
opatření – OIEF     2/43

2



FV doporučuje ZMB schválit:
1) příděl do Fondu kofinancování projektů ve výši 100 000 tis. Kč z volných zdrojů z minu-

lých let,
2) poskytnutí investičního transferu ve výši 500 tis. Kč z rozpočtu statutárního města Brna

Domovu  pro  seniory  Okružní,  příspěvkové  organizaci  s  termínem  vyúčtování  do
30.11.2018,

3) poskytnutí investičního transferu ve výši 500 tis. Kč z rozpočtu statutárního města Brna
Domovu  pro  seniory  Podpěrova,  příspěvkové  organizaci  s  termínem  vyúčtování  do
30.11.2018,

4) rozpočtové  opatření  I  dle  tabulky  za  účelem  tvorby  a  zapojení  Fondu  kofinancování
projektů,

5) rozpočtové opatření II dle tabulky za účelem finanční spoluúčasti městských částí na rea-
lizaci projektů.

Usnesení bylo přijato. Přítomno 9 členů FV: pro 9, proti 0, zdržel se 0.
J. Hruška M. Schwab V. Beran J. Drápalová J. Drbal J. Faltýnek J. Hollan H. Kašpaříková R. Onderka M. Říha F. Vižďa

pro pro pro pro nepřítomen pro pro pro omluven pro pro

3. Projekt  „Předcházení  vzniku  odpadů  v  Brně“  –  návrh  smlouvy  o  poskytnutí  dotace
společnosti SAKO Brno, a.s.; návrh rozpočtového opatření – OIEF     3/43

FV doporučuje ZMB schválit:
a) zařazení projektu ORG 5412 „Předcházení vzniku odpadů v Brně“ s celkovými náklady ve

výši 2 659 050,00 Kč, z toho kapitálové výdaje ve výši 2 629 050,00 Kč a běžné výdaje ve
výši 30 000,00 Kč a dobou realizace 2018 do rozpočtu výdajů města Brna

b) poskytnutí investiční dotace ve výši 2 629 050,00 Kč z rozpočtu statutárního města Brna
společnosti SAKO Brno, a.s. za účelem realizace projektu „Předcházení vzniku odpadů v
Brně“ s termínem vyúčtování do 15. 12. 2018

c) poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 30 000,00 Kč z rozpočtu statutárního města Brna
společnosti SAKO Brno, a.s. za účelem realizace projektu „Předcházení vzniku odpadů v
Brně“ s termínem vyúčtování do 15. 12. 2018

d) smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 2 659 050,00 Kč z Fondu kofinancování projektů
mezi statutárním městem Brnem a společností SAKO Brno, a.s.

e) rozpočtové  opatření  dle  tabulky za účelem realizace  projektu ORG 5412 „Předcházení
vzniku odpadů v Brně“

Usnesení bylo přijato. Přítomno 9 členů FV: pro 9, proti 0, zdržel se 0.
J. Hruška M. Schwab V. Beran J. Drápalová J. Drbal J. Faltýnek J. Hollan H. Kašpaříková R. Onderka M. Říha F. Vižďa

pro pro pro pro nepřítomen pro pro pro omluven pro pro

4. Projekt „Zateplení objektu ÚNB Ponávka 10“ - návrh smlouvy o poskytnutí návratné fi-
nanční výpomoci s Úrazovou nemocnicí v Brně, návrh rozpočtového opatření – OIEF     4/43

FV doporučuje ZMB schválit:
a) zařazení projektu ORG 5411 „Zateplení objektu ÚNB Ponávka 10“ s celkovými náklady

ve výši 41 963 138,00 Kč, a dobou realizace 2018 do rozpočtu kapitálových výdajů města
Brna,

b) poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 7 597 109,00 Kč z rozpočtu statutárního
města Brna Úrazové nemocnici v Brně za účelem realizace projektu „Zateplení objektu
ÚNB Ponávka 10“,

c) poskytnutí investičního transferu ve výši 34 366 029,00 Kč z rozpočtu statutárního města
Brna Úrazové nemocnici v Brně za účelem realizace projektu „Zateplení objektu ÚNB Po-
návka 10“ s termínem vyúčtování do 15. 12. 2020,

3



d) smlouvu o poskytnutí návratné finanční výpomoci z Fondu kofinancování projektů mezi
statutárním městem Brnem a Úrazovou nemocnicí v Brně,

e) rozpočtové opatření dle tabulky za účelem realizace projektu ORG 5411 „Zateplení objek-
tu ÚNB Ponávka 10“.

Usnesení bylo přijato. Přítomno 9 členů FV: pro 9, proti 0, zdržel se 0.
J. Hruška M. Schwab V. Beran J. Drápalová J. Drbal J. Faltýnek J. Hollan H. Kašpaříková R. Onderka M. Říha F. Vižďa

pro pro pro pro nepřítomen pro pro pro omluven pro pro

5. Návrh rozpočtového opatření – úprava kapitálových a běžných výdajů v rozpočtu Odboru
investičního MMB a úprava nákladů vedlejší hospodářské činnosti Města – OI     5/43

FV  doporučuje  ZMB  schválit  rozpočtové  opatření  dle  tabulky,  z  důvodu úpravy kapitá-
lových a běžných výdajů rozpočtu Města a  úpravy nákladů vedlejší  hospodářské činnosti
Města.

Usnesení bylo přijato. Přítomno 10 členů FV: pro 10, proti 0, zdržel se 0.
J. Hruška M. Schwab V. Beran J. Drápalová J. Drbal J. Faltýnek J. Hollan H. Kašpaříková R. Onderka M. Říha F. Vižďa

pro pro pro pro pro pro pro pro omluven pro pro

6. Pravidla poskytování návratných účelových zápůjček z Fondu rozvoje bydlení města Brna –
Příloha č.1 Pravidel poskytování návratných účelových zápůjček z     FRBmB – BO     6/43

FV  doporučuje ZMB  schválit  úrokovou  sazbu  návratných  účelových  zápůjček  posky-
tovaných  z  FRBmB ve  výši  1,95%,  uvedených  v  Příloze  č.  1,  Pravidel  poskytování  ná-
vratných účelových zápůjček z FRBmB, s platností  od vyhlášení výběrového řízení k 1.9.
2018 pro poskytnutí zápůjčky v I. pololetí následujícího roku.

Usnesení bylo přijato. Přítomno 10 členů FV: pro 10, proti 0, zdržel se 0.
J. Hruška M. Schwab V. Beran J. Drápalová J. Drbal J. Faltýnek J. Hollan H. Kašpaříková R. Onderka M. Říha F. Vižďa

pro pro pro pro pro pro pro pro omluven pro pro

7. Zápůjčky z Fondu rozvoje bydlení města Brna – II. etapa 2018, návrh rozpočtového opat-
ření – BO     7/43

FV doporučuje ZMB schválit:
1. poskytnutí zápůjček na opravu a modernizaci rodinných domů, bytových domů a bytových

jednotek v Brně dle Pravidel poskytování návratných účelových zápůjček z Fondu rozvoje
bydlení města Brna
 ve výši až 850.000,- Kč pro Janu Benešovou na opravu a modernizaci rodinného domu

Antonína Procházky 35/56,
 ve výši až 400.000,- Kč pro Mgr. Tomáše Bučka, na opravu a modernizaci  bytové

jednotky č.1239/1 v bytovém domě Dobrovského 1239/9,
 ve  výši  až  100.000,-  Kč  pro  Pavla  Černohlávka  na  opravu  a  modernizaci  bytové

jednotky č.1261/1 v bytovém domě Musilova 1261/10,
 ve výši až 900.000,- Kč pro Olgu Seifertovou st., Olgu Seifertovou ml., Miloše Seiferta

a Mgr. Zdeňka Daniela na opravu a modernizaci rodinného domu Měřičkova 1526/47,
 ve výši  až  150.000,-  Kč pro Vítězslava  Fukače  a  Martinu  Fukačovou na  opravu a

modernizaci rodinného domu Jubilejní 122/61,
 ve  výši  až  330.000,-  Kč  pro  Marii  Lehockou  a  Renatu  Mainušovou  na  opravu  a

modernizaci rodinného domu K Bukovinám 112/6,
 ve  výši  až  70.000,-  Kč  pro  Milana  Měchuru  a  Marcelu  Měchurovou  na  opravu  a

modernizaci rodinného domu Malínská 610/46,

4



 ve výši až 220.000,- Kč pro Ladislavu Pokornou na opravu a modernizaci rodinného
domu Řehákova 275/5,

 ve výši až 230.000,- Kč pro Josefa Šustra a Janu Šustrovou na opravu a modernizaci ro-
dinného domu Sokolova 25/55,

 ve výši  až 350.000,-  Kč pro Ing.  Aleše  Vincence  na opravu a modernizaci  bytové
jednotky č. 744/7 v bytovém domě Laštůvkova 744/4,

 ve výši až 80.000,- Kč pro Hanu Žaludovou a Dušana Hornu na opravu a modernizaci
rodinného domu Hostinského 745/3,

2. vzorovou  smlouvu  o  zápůjčce  na  opravy  a  modernizaci  bytového - rodinného  domu  a
vzniku zástavního práva výše uvedeným žadatelům,

3. rozpočtové opatření dle tabulky z důvodu poskytnutí jednotlivých zápůjček z Fondu roz-
voje bydlení města Brna.

Usnesení bylo přijato. Přítomno 10 členů FV: pro 10, proti 0, zdržel se 0.
J. Hruška M. Schwab V. Beran J. Drápalová J. Drbal J. Faltýnek J. Hollan H. Kašpaříková R. Onderka M. Říha F. Vižďa

pro pro pro pro pro pro pro pro omluven pro pro

8. Návrh na poskytnutí individuálních dotací na sociální služby poskytované NNO pro rok
2018, které jsou zařazeny do sítě služeb a nadregionální a celostátní působností MPSV- ná-
vrh rozpočtového opatření – OSP     8/43

FV doporučuje ZMB: 
A. schválit: 

1. poskytnutí  dotací  nestátním neziskovým organizacím poskytujícím sociální  služby v
celkové výši 660 tis. Kč z rozpočtu města Brna pro rok 2018 z ORJ 7200 – Odbor soci-
ální péče (včetně § a položek) uvedeným v tabulce „Návrh individuálních dotací pro ne-
státní neziskové organizace poskytující  sociální služby na území města Brna pro rok
2018 – kofinancování služeb zařazených do sítě služeb s nadregionální a celostátní pů-
sobností“,

2. uzavření smluv o poskytnutí dotací schválených dle bodu 1. dle „Vzorové smlouvy o
poskytnutí dotace“,

3. rozpočtové opatření spočívající v přesunu finančních prostředků z rozpočtu města Brna
pro rok 2018 z ORJ 7200 na odpovídající paragrafy a položky dle tabulky, v souladu s
rozpočtovou skladbou v závislosti na právní formě subjektů, kterým je dotace posky-
tována;

B. pověřit vedoucího Odboru sociální péče Magistrátu města Brna podpisem těchto smluv.

Usnesení bylo přijato. Přítomno 10 členů FV: pro 10, proti 0, zdržel se 0.
J. Hruška M. Schwab V. Beran J. Drápalová J. Drbal J. Faltýnek J. Hollan H. Kašpaříková R. Onderka M. Říha F. Vižďa

pro pro pro pro pro pro pro pro omluven pro pro

9. Návrh rozpočtového opatření – Realizace bezbariérových úprav na místních komunikacích,
návrh dodatku č. 1 k Příkazní smlouvě č. 1/2018 mezi statutárním městem Brnem a Brněn-
skými komunikacemi, a.s. – OD     9/43

FV doporučuje ZMB schválit rozpočtové opatření dle tabulky z důvodu realizace bezbarié-
rových úprav na místních komunikacích.

Usnesení bylo přijato. Přítomno 10 členů FV: pro 10, proti 0, zdržel se 0.
J. Hruška M. Schwab V. Beran J. Drápalová J. Drbal J. Faltýnek J. Hollan H. Kašpaříková R. Onderka M. Říha F. Vižďa

pro pro pro pro pro pro pro pro omluven pro pro

5



10. Návrh  rozpočtového  opatření  –  přesun  finančních  prostředků v     rámci  Odboru  školství,
mládeže a tělovýchovy MMB – OŠMT     10/43

FV  doporučuje ZMB  schválit  rozpočtové  opatření  dle  tabulky,  z  důvodu  zajištění  in-
vestičních akcí - Vybudování parní sauny v KPB Ponávka a Rekonstrukce systému vytápění
sauny v LRC Rašínova.

Usnesení bylo přijato. Přítomno 9 členů FV: pro 9, proti 0, zdržel se 0.
J. Hruška M. Schwab V. Beran J. Drápalová J. Drbal J. Faltýnek J. Hollan H. Kašpaříková R. Onderka M. Říha F. Vižďa

pro pro pro pro pro pro nepřítomen pro omluven pro pro

11. Přesun finančních prostředků na zajištění realizace projektů participativního rozpočtu –
rozpočtové opatření – KPAR     11/43

FV doporučuje ZMB schválit:
a) poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku a investičního transferu z rozpočtu města

zřízené příspěvkové organizaci Knihovna Jiřího Mahena ve výši 562 tis. Kč s termínem
vyúčtování do 30. 6. 2019, na realizaci akce ORG 9309 „Knihovna - pulzující křižovatka
Starého Brna“ – vybavení a provoz,

b) poskytnutí investičního transferu z rozpočtu města MČ Brno - střed ve výši 1 435 tis. Kč s
termínem vyúčtování do 30. 6. 2019, na realizaci akce ORG 9309 „Knihovna - pulzující
křižovatka Starého Brna“ – rekonstrukce,

c) navýšení investičního transferu z rozpočtu města MC Brno – Žebětín z 600 tis. Kč na 712
tis. Kč s termínem vyúčtování do 30. 6. 2019, na akci ORG 9301 „Propojení Žebětína i
horní části Bystrce s Kohoutovicemi pro pěší i cyklisty - studie“,

d) rozpočtové opatření dle tabulky za účelem realizace projektů participativního rozpočtu.

Usnesení bylo přijato. Přítomno 10 členů FV: pro 10, proti 0, zdržel se 0.
J. Hruška M. Schwab V. Beran J. Drápalová J. Drbal J. Faltýnek J. Hollan H. Kašpaříková R. Onderka M. Říha F. Vižďa

pro pro pro pro pro pro pro pro omluven pro pro

12. Návrh závěrečného účtu statutárního města Brna za rok 2017, účetní závěrka statutárního
města Brna za rok 2017 – ORF     12/43

FV doporučuje ZMB:
A. vzít na vědomí závěrečný účet statutárního města Brna za rok 2017 se stavem celkových:

 příjmů v roce 2017 13 144,6 mil. Kč
 výdajů v roce 2017 12 753,7 mil. Kč

B. souhlasit s celoročním hospodařením statutárního města Brna za rok 2017, a to bez výhrad
C. schválit 

1. závěrečný účet města Brna za rok 2017
a) stav celkových:
 příjmů v roce 2017 11 783,1 mil. Kč
 výdajů v roce 2017 11 199,3 mil. Kč

b) stav  zdrojů  na  běžných  účtech  a  v  účelových  fondech  po  finančním  vypořádání
6 100,8 mil. Kč

2. výsledek hospodaření vedlejší hospodářské činnosti města – účtu DPH a Jídelny MMB
včetně provozu klubu zastupitelů za rok 2017

3. vykrytí ztráty hospodaření Jídelny MMB za rok 2017 ve výši 49 tis. Kč z nerozděleného
výsledku hospodaření minulých let

6



4. ponechání finančních prostředků z nedočerpaných investičních a neinvestičních transfe-
rů, poskytnutých z rozpočtu města ve výši 77 637 tis. Kč, k využití městským částem v
roce 2018

5. změnu  účelu  využití  a  ponechání  části  investičních  a  neinvestičních  transferů,  po-
skytnutých z rozpočtu města – Odboru školství, mládeže a tělovýchovy MMB – měst-
ským částem Brno-Komín a Brno-střed ve výši 1 051 tis. Kč

6. změnu  účelu  využití  a  ponechání  části  specifické  dotace  na  zimní  údržbu  a  úklid
chodníků, poskytnuté z rozpočtu města městským částem Brno-Líšeň a Brno-Komín ve
výši 1 440 tis. Kč

7. změnu účelu využití a ponechání části účelové dotace na výkon práv a povinností k úče-
lovým komunikacím a  dopravním plochám v majetku  města,  poskytnuté  z  rozpočtu
města městským částem Brno-Chrlice a Brno-Medlánky ve výši 2 212 tis. Kč

8. ponechání  finančních  prostředků  z  nedočerpaných  neinvestičních  příspěvků  a  in-
vestičních transferů, poskytnutých z rozpočtu města ve výši 32 840 tis. Kč, k využití
příspěvkovým organizacím města v roce 2018

9. příděly do fondů příspěvkových organizací, zřízených městem, ze zlepšeného výsledku
hospodaření organizací za rok 2017

Obsah bodů 1. - 9. tvoří přílohu projednávaného materiálu.
D. schválit účetní závěrku statutárního města Brna za rok 2017, dle přílohy projednávaného

materiálu.

Usnesení bylo přijato. Přítomno 10 členů FV: pro 8, proti 0, zdržel se 2.
J. Hruška M. Schwab V. Beran J. Drápalová J. Drbal J. Faltýnek J. Hollan H. Kašpaříková R. Onderka M. Říha F. Vižďa

pro pro pro pro pro pro pro pro omluven zdržel se zdržel se

13. Návrh změn rozpočtů účelových fondů města Brna, návrh rozpočtových opatření v     souvis-
losti s     finančním vypořádáním rozpočtu města Brna za rok 2017 – ORF     13/43

FV doporučuje ZMB schválit: 
a) rozpočtová opatření v souvislosti s finančním vypořádáním rozpočtu města Brna za rok

2017, dle přílohy projednávaného materiálu,
b) změnu rozpočtů účelových fondů a veřejné sbírky města Brna dle přílohy projednávaného

materiálu. 

Usnesení bylo přijato. Přítomno 10 členů FV: pro 10, proti 0, zdržel se 0.
J. Hruška M. Schwab V. Beran J. Drápalová J. Drbal J. Faltýnek J. Hollan H. Kašpaříková R. Onderka M. Říha F. Vižďa

pro pro pro pro pro pro pro pro omluven pro pro

14. Návrh rozpočtového opatření – zapojení volných zdrojů města Brna z     minulých let do roz-
počtu běžných a kapitálových výdajů roku 2018 – ORF     14/43

FV doporučuje ZMB:
1. schválit

a) převod částky 300 043 tis. Kč do Fondu rezerv a rozvoje města na financování  in-
vestičních akcí

b) poskytnutí  účelových  neinvestičních  příspěvků  a  investičních  transferů  z  rozpočtu
města zřízeným příspěvkovým organizacím ve výši 17 321 tis. Kč, dle přílohy č. …
těchto usnesení s termínem vyúčtování do 15. 1. 2019

c) poskytnutí  účelových neinvestičních a investičních transferů z rozpočtu města měst-
ským částem ve výši 15 600 tis. Kč s termínem vyúčtování do 15. 1. 2019

7



d) poskytnutí bezúročné zápůjčky ve výši 2 000 tis. Kč z rozpočtu města městské části
Brno-Tuřany za stanovených podmínek zápůjčky, které tvoří přílohu č. … těchto usne-
sení

e) poskytování náborového příspěvku ve výši 50 000 Kč na obtížně obsaditelná funkční
místa pro zaměstnance statutárního města Brna – Magistrátu města Brna

f) rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. … těchto usnesení, v souvislosti
se zapojením volných zdrojů města Brna z minulých let;

2. uložit  RMB zajistit poukázání finančních prostředků městským částem až po předložení
smluvní dokumentace k realizaci jednotlivých akcí.

Usnesení bylo přijato. Přítomno 10 členů FV: pro 10, proti 0, zdržel se 0.
J. Hruška M. Schwab V. Beran J. Drápalová J. Drbal J. Faltýnek J. Hollan H. Kašpaříková R. Onderka M. Říha F. Vižďa

pro pro pro pro pro pro pro pro omluven pro pro

15. Meziroční vývoj daňových výnosů a plnění rozpočtu daňových výnosů za období leden-du-
ben 2018 – ORF     15/43

FV bere na vědomí meziroční vývoj daňových výnosů a plnění rozpočtu daňových výnosů za
období leden-duben 2018.

Usnesení bylo přijato. Přítomno 10 členů FV: pro 10, proti 0, zdržel se 0.
J. Hruška M. Schwab V. Beran J. Drápalová J. Drbal J. Faltýnek J. Hollan H. Kašpaříková R. Onderka M. Říha F. Vižďa

pro pro pro pro pro pro pro pro omluven pro pro

16. Návrh na poskytnutí investičních transferů městským částem na rok 2018, 2. etapa – návrh
rozpočtového opatření – OŠMT     16/43

FV doporučuje ZMB:
1. zrušit usnesení Z7/29 zasedání Zastupitelstva města Brna konaného dne 20. 6. 2017, bod

č. 23;
2. schválit:

a) poskytnutí investičních transferů městským částem v celkové výši 13 700 tis. Kč z roz-
počtu města Brna na rok 2018 dle Tabulky investičních projektů městských částí v ob-
lasti školství v roce 2018 (2. etapa) s tím, že MČ tyto finanční prostředky vyúčtují Od-
boru školství, mládeže a tělovýchovy MMB v termínu do 25. 1. 2019

b) poskytnutí investičního transferu městské části Brno-Žabovřesky v celkové výši 18 917
650,- Kč z rozpočtu města Brna na rok 2018 na akci „Víceúčelové tělovýchovné za-
řízení pro mládež při ZŠ Brno, Sirotkova 36“ s tím, že MČ vyúčtuje Odboru školství,
mládeže a tělovýchovy MMB v termínu do 25. 1. 2019 celkovou výši poskytnutého in-
vestičního transferu, tj. 58 917 650,- Kč

c) rozpočtové opatření dle tabulky;
3. souhlasit

a) s prodloužením termínu vyúčtování u akce „ZŠ Arménská 21 – rekonstrukce bazénu“ z
25. 1. 2019 na 20. 1. 2020 z důvodu posunutí termínu dokončení akce

b) se  záměrem poskytnout  investiční  transfer  městské  části  Brno-Bohunice  z  rozpočtu
města Brna na rok 2019 ve výši 8 000 tis. Kč na akci „ZŠ Arménská 21 – rekonstrukce
bazénu“;

4. uložit Radě města Brna zařadit finanční prostředky na realizaci akce „ZŠ Arménská 21 –
rekonstrukce bazénu“ do návrhu rozpočtu města Brna na rok 2019.

8



Usnesení bylo přijato. Přítomno 10 členů FV: pro 10, proti 0, zdržel se 0.
J. Hruška M. Schwab V. Beran J. Drápalová J. Drbal J. Faltýnek J. Hollan H. Kašpaříková R. Onderka M. Říha F. Vižďa

pro pro pro pro pro pro pro pro omluven pro pro

17. Návrh na poskytnutí transferu městské části Brno-Chrlice na akci „Železniční podjezdy v
oblasti ul. Roviny – I. etapa - projektová dokumentace“ pro rok 2018 – rozpočtové opatření
– OI     17/43

FV doporučuje ZMB:
1. schválit

a) poskytnutí investičního transferu městské části Brno-Chrlice na akci „Železniční pod-
jezdy v oblasti ul. Roviny - I. etapa - projektová dokumentace“ z rozpočtu města Brna
na rok 2018 ve výši 2 000 tis. Kč s tím, že městská část tyto finanční prostředky vy-
účtuje Odboru investičnímu MMB v termínu do 10.01.2019

b) rozpočtové opatření dle tabulky z důvodu poskytnutí transferu městské části Brno- Chr-
lice;

2. uložit Radě města Brna zajistit poukázání finančních prostředků městské části Brno-Chrli-
ce až po předložení smlouvy k realizaci akce.

Usnesení bylo přijato. Přítomno 10 členů FV: pro 10, proti 0, zdržel se 0.
J. Hruška M. Schwab V. Beran J. Drápalová J. Drbal J. Faltýnek J. Hollan H. Kašpaříková R. Onderka M. Říha F. Vižďa

pro pro pro pro pro pro pro pro omluven pro pro

18. Návrhy změn neinvestičních příspěvků zřízeným příspěvkovým organizacím v     působnosti
Odboru kultury MMB z     rozpočtu zřizovatele v     roce 2018 – návrh rozpočtových opatření –
OK     18/43

FV doporučuje ZMB schválit:
a) rozpočtové opatření dle tabulky č. 1 spočívající ve změně výše neinvestičních příspěvků z

důvodu pokrytí navýšení dle nařízení vlády č. 168/2017 Sb., č. 340/2017 Sb., o platových
poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě v roce 2018:
 Národní divadlo Brno, příspěvková organizace – zvýšení o částku 40 656 tis. Kč;
 Centrum experimentálního divadla, příspěvková organizace – zvýšení o částku 

5 211 tis. Kč;
 Městské divadlo Brno, příspěvková organizace – zvýšení o částku 22 659 tis. Kč;
 Divadlo Radost, příspěvková organizace - zvýšení o částku 3 106 tis. Kč;
 Filharmonie Brno, příspěvková organizace – zvýšení o částku 10 379 tis. Kč;
 Knihovna Jiřího Mahena v Brně, příspěvková organizace – zvýšení o částku 7 791 tis. Kč;
 Muzeum města Brna, příspěvková organizace – zvýšení o 6 764 tis. Kč;
 Dům umění města Brna, příspěvková organizace – zvýšení o částku 1 674 tis. Kč;
 TIC BRNO, příspěvková organizace – zvýšení o částku 3 011 tis. Kč;

b) rozpočtové opatření dle tabulky č. 2 spočívající ve změně výše neinvestičních příspěvků z
důvodu pokrytí navýšení dle nařízení vlády č. 222/2010 Sb., Katalog prací ve veřejných
službách a státní správě:
 Národní divadlo Brno, příspěvková organizace – zvýšení o částku 7 319 tis. Kč;
 Městské divadlo Brno, příspěvková organizace – zvýšení o částku 3 815 tis. Kč;
 Filharmonie Brno, příspěvková organizace – zvýšení o částku 4 469 tis. Kč.

Usnesení bylo přijato. Přítomno 10 členů FV: pro 8, proti 0, zdržel se 2.

9



J. Hruška M. Schwab V. Beran J. Drápalová J. Drbal J. Faltýnek J. Hollan H. Kašpaříková R. Onderka M. Říha F. Vižďa

pro pro pro pro pro pro pro pro omluven zdržel se zdržel se

19. Návrh rozpočtového opatření – přesun finančních prostředků v rámci Kanceláře marke-
tingu a zahraničních vztahů – KMZV     19/43

FV doporučuje ZMB schválit rozpočtové opatření dle tabulky, z důvodu zajištění finančních
prostředků na pořízení videoobsahu pro destinační značku města Brna.

Usnesení bylo přijato. Přítomno 10 členů FV: pro 8, proti 0, zdržel se 2.
J. Hruška M. Schwab V. Beran J. Drápalová J. Drbal J. Faltýnek J. Hollan H. Kašpaříková R. Onderka M. Říha F. Vižďa

pro pro pro pro pro pro pro pro omluven zdržel se zdržel se

20. Návrh smlouvy o přistoupení ke smlouvě o závazku veřejné služby a poskytnutí vyrovnáva-
cí   platby   za plnění závazku veřejné služby se Spolkem pro GP ČR Brno, návrh členského
příspěvku a vyrovnávací platby Spolku pro GP ČR Brno pro rok 2018, návrh rozpočtového
opatření - OŠMT     20/43  

FV doporučuje ZMB schválit:
a) poskytnutí členského příspěvku ve výši 100,00 Kč z rozpočtu statutárního města Brna pro 

rok 2018 Spolku pro GP ČR Brno, se sídlem Radnická 366/4, Brno-město, 602 00 Brno, 
IČO: 04500750,

b) rozpočtové opatření dle tabulky pro účely poskytnutí vyrovnávací platby,
c) poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby ve výši 10 000 000,-Kč 

Spolku pro GP ČR Brno, se sídlem Radnická 366/4, Brno-město, 602 00 Brno, IČO: 
04500750,

d) smlouvu o přistoupení ke smlouvě o závazku veřejné služby a poskytnutí vyrovnávací 
platby za plnění závazku veřejné služby mezi statutárním městem Brnem a Spolkem pro 
GP ČR Brno, se sídlem Radnická 366/4, Brno-město, 602 00 Brno, IČO: 04500750.

Usnesení bylo přijato. Přítomno 10 členů FV: pro 8, proti 0, zdržel se 2.
J. Hruška M. Schwab V. Beran J. Drápalová J. Drbal J. Faltýnek J. Hollan H. Kašpaříková R. Onderka M. Říha F. Vižďa

pro pro pro pro pro pro pro pro omluven zdržel se zdržel se

21. Různé  

V tomto bodě nebyly předloženy žádné podněty.

22. Svolání příštího finančního výboru

Předseda FV ZMB svolává  44. zasedání FV ZMB na úterý 12.06.2018 ve 14:00 hodin do
Klubu ZMB, Mečová 5, Brno.

Jednání finančního výboru bylo zahájeno ve 14:02 hodin a ukončeno ve 14:22 hodin.

Zapsal: Ing. Ivan Knauer dne 09.05.2018
Ověřil: Bc. Jakub Hruška dne 10.05.2018

Bc. Jakub Hruška, v. r.
předseda FV ZMB

10


